
 

  Diário Oficial Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 
Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344 

 

Nº 15 – DOE – 23/01/21 - seção 1 – p. 38 

 

Saúde 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
Resolução SS - 10, de 22-01-2021 

 
Altera o Anexo I da Resolução SS-73, de 31-05-2020, que dispõe sobre a “classificação das áreas de abrangência 
dos Departamentos Regionais de Saúde do Estado e respectivas fases”, frente à pandemia Covid 19 e dá 
providências correlatas  
 
O Secretário de Estado da Saúde, considerando o disposto no artigo 5º, § 3º, do Decreto 64.994, de 28-05-2020, que 
dispõe sobre a medida de quarentena de que trata o Decreto 64.881, de 22-03-2020, e institui o Plano São Paulo; 
considerando o Decreto 65.487, de 22-01-2021, resolve: 
 
Artigo 1º - O Anexo I a que se refere o artigo 1º da Resolução SS-73, de 31-05-2020, fica substituído pelo Anexo que 
integra esta Resolução. 
Parágrafo único – Nas datas de 30 e 31-01-2021 e 6 e 7 de fevereiro de 2021, o território do Estado de São Paulo, 
em sua íntegra, estará classificado na fase vermelha, em conformidade com o disposto no Decreto 65.487/2021. 
 
Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 25-01-2021. 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 


